

ERRATA

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11.004/2024 PERP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE AQUIRAZ/CE.

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Aquiraz torna público para conhecimento dos interessados a presente **ERRATA** ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11.004/2024 PERP, conforme segue:

1) Nas páginas 1690 e 1691, RESULTADO DE LICITAÇÃO

ONDE SE LÊ:

12	COMERCIAL DOM PEDRO	39.869.584/0001-71	43.542,00
44	FRANCISCO. R. TORRES	13.114.791/0001-22	37.795,80

LEIA-SE:

12	COMERCIAL DOM PEDRO	39.869.584/0001-71	10.332,00
44	FRANCISCO. R. TORRES	13.114.791/0001-22	35.096,10

2) Nas páginas 1693, 1695 e 1698, ANEXO AO RESULTADO DE LICITAÇÃO

ONDE SE LÊ:

ITEM 12-COTA RESERVADA ME/EPP - E-EMPRESA: COMERCIAL DOM PEDRO CONSTRUÇÕES E MATERIAIS DIVERSOS LTDA						
Nº	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QDA	MARCA	V.UNIT. R\$	V. TOTAL R\$
12	AREIA FINA (ARISCO)	M³	590	SM	73,80	43.542,00

ITEM 44-COTA RESERVADA ME/EPP - I-EMPRESA: FRANCISCO. R. TORRES						
Nº	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QDA	MARCA	V.UNIT. R\$	V. TOTAL R\$
44	PEDRA TOSCA	M³	420	ESTRELA	89,99	37.795,80

VALOR GLOBAL DOS ITENS R\$						11.657.119,70
-----------------------------------	--	--	--	--	--	----------------------

LEIA-SE:

ITEM 12-COTA RESERVADA ME/EPP - E-EMPRESA: COMERCIAL DOM PEDRO CONSTRUÇÕES E MATERIAIS DIVERSOS LTDA						
Nº	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QDA	MARCA	V.UNIT. R\$	V. TOTAL R\$
12	AREIA FINA (ARISCO)	M³	140	SM	73,80	10.332,00

ITEM 44-COTA RESERVADA ME/EPP - I-EMPRESA: FRANCISCO. R. TORRES						
Nº	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QDA	MARCA	V.UNIT. R\$	V. TOTAL R\$
44	PEDRA TOSCA	M³	390	ESTRELA	89,99	35.096,10
VALOR GLOBAL DOS ITENS R\$						11.621.210,00

3) Nas páginas 1706 e 1707, TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

ONDE SE LÊ:

12	COMERCIAL DOM PEDRO	39.869.584/0001-71	43.542,00
44	FRANCISCO R. TORRES	13.114.791/0001-22	37.795,80

LEIA-SE:

12	COMERCIAL DOM PEDRO	39.869.584/0001-71	10.332,00
44	FRANCISCO R. TORRES	13.114.791/0001-22	35.096,10


4) Nas páginas 1709, 1711 e 1714, ANEXO AO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

ONDE SE LÊ:

ITEM 12-COTA RESERVADA ME/EPP - E-EMPRESA: COMERCIAL DOM PEDRO CONSTRUÇÕES E MATERIAIS DIVERSOS LTDA						
Nº	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QDA	MARCA	V.UNIT. R\$	V. TOTAL R\$
12	AREIA FINA (ARISCO)	M³	590	SM	73,80	43.542,00

ITEM 44-COTA RESERVADA ME/EPP - I-EMPRESA: FRANCISCO. R. TORRES						
Nº	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QDA	MARCA	V.UNIT. R\$	V. TOTAL R\$
44	PEDRA TOSCA	M³	420	ESTRELA	89,99	37.795,80

VALOR GLOBAL DOS ITENS R\$						11.657.119,70
----------------------------	--	--	--	--	--	---------------



LEIA-SE:

ITEM 12-COTA RESERVADA ME/EPP - E-EMPRESA: COMERCIAL DOM PEDRO CONSTRUÇÕES E MATERIAIS DIVERSOS LTDA						
Nº	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QDA	MARCA	V.UNIT. R\$	V. TOTAL R\$
12	AREIA FINA (ARISCO)	M³	140	SM	73,80	10.332,00

ITEM 44-COTA RESERVADA ME/EPP - I-EMPRESA: FRANCISCO. R. TORRES						
Nº	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QDA	MARCA	V.UNIT. R\$	V. TOTAL R\$
44	PEDRA TOSCA	M³	390	ESTRELA	89,99	35.096,10

VALOR GLOBAL DOS ITENS R\$	11.621.210,00
-----------------------------------	----------------------

5)Na página 1728, ANEXO II DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 11.004/2024.01

ONDE SE LÊ:

ITEM 44-COTA RESERVADA ME/EPP - I-EMPRESA: FRANCISCO. R. TORRES						
Nº	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QDA	MARCA	V.UNIT. R\$	V. TOTAL R\$
44	PEDRA TOSCA	M³	420	ESTRELA	89,99	37.795,80

VALOR GLOBAL DOS ITENS R\$	1.516.674,50
-----------------------------------	---------------------

LEIA-SE:

ITEM 44-COTA RESERVADA ME/EPP - I-EMPRESA: FRANCISCO. R. TORRES						
Nº	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QDA	MARCA	V.UNIT. R\$	V. TOTAL R\$
44	PEDRA TOSCA	M³	390	ESTRELA	89,99	35.096,10

VALOR GLOBAL DOS ITENS R\$	1.355.542,80
-----------------------------------	---------------------

6) Nas páginas 1774 e 1775, ANEXO II DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 11.004/2024.04

ONDE SE LÊ:

ITEM 12-COTA RESERVADA ME/EPP - E-EMPRESA: COMERCIAL DOM PEDRO CONSTRUÇÕES E MATERIAIS DIVERSOS LTDA						
Nº	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QDA	MARCA	V.UNIT. R\$	V. TOTAL R\$
12	AREIA FINA (ARISCO)	M³	590	SM	73,80	43.542,00

VALOR GLOBAL DOS ITENS R\$	2.482.297,70
----------------------------	--------------

LEIA-SE:

ITEM 12-COTA RESERVADA ME/EPP - E-EMPRESA: COMERCIAL DOM PEDRO CONSTRUÇÕES E MATERIAIS DIVERSOS LTDA						
Nº	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QDA	MARCA	V.UNIT. R\$	V. TOTAL R\$
12	AREIA FINA (ARISCO)	M³	140	SM	73,80	10.332,00

VALOR GLOBAL DOS ITENS R\$	2.449.087,70
----------------------------	--------------

Ficam mantidas todas as demais informações.

Aquiraz/CE, 09 de julho de 2024.


Maria Brenha Alves dos Santos
Pregoeira do Município de Aquiraz